
                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ 
Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
Tαχ. Δ/νση: Αρκαδίου 8 

Τ.Κ. – Πόλη: 35100 – Λαμία 
Πληροφορίες:  Φυτιλής Αριστείδης 

E-mail: mail@stellad.pde.sch.gr 
Τηλέφωνο: 2231066151 

Fax: 2231066167 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

12-5-2014 
Λαμία, 6-5-2014 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.αποφ./4251 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
            

 
ΘΕΜΑ: « Ορισμός Περιφερειακών Ομάδων Δράσεων Πρόληψης (Π.Ο.Δ.Π.) » 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας, 
Έχοντας υπόψη: 
1) Το Ν. 2986/τ. Α΄/ΦΕΚ 24/13-2-2002 «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών…και 
άλλες διατάξεις». 
2) Την απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων…συλλόγων  των  διδασκόντων»,  άρθρο  9,  παρ. 2, περ. ε΄ και άρθρο 9, 
παρ.2, εδάφ. δ΄,  με αριθμό:  Φ.353.1/324/105657/Δ1/τ.Β΄/ΦΕΚ   1340/16-10-2002. 
3) Την με αριθ. πρωτ. 4077/ 28-04-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΟΠ9-ΠΝ7)και θέμα: Εγκύκλιος 
Υλοποίησης των Πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
φαινομένων της Σχολικής Βίας και εκφοβισμού στους Άξονες Προτεραιότητας 1,2 και 3» του 
Ε.Π «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».  

                                                                                        
 

Αποφασίζουμε 
 

Συστήνουμε σε επίπεδο Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης τις 
Περιφερειακές Ομάδες Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) ανά Περιφερειακή 
Ενότητα και βαθμίδα εκπαίδευσης. Επίσης, ορίζουμε τα μέλη τους, όπως και την 
κατανομή των Σχολικών Μονάδων ως εξής:  
 
Α. Περιφερειακή Ενότητα Βοιωτίας 
 
1.Για την Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση ορίζονται οι:  
-Σκόνδρα Ασήμω, 2η Περιφέρεια Σχολικών Συμβούλων Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της περιοχής Λιβαδειάς. 
-Γκάρτζιος Γιώργος, Διευθυντής Εκπαίδευσης, γενική εποπτεία. 
-Νίκα Δέσποινα, Διευθύντρια 4ου Δημοτικού Σχολείου Θήβας, με περιοχή 
ευθύνης τα σχολεία της περιοχής Θήβας. 
2.Για τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση ορίζονται οι:  
-Μαϊστρέλης Ευστράτιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02-Φιλολόγων, ο οποίος θα 
έχει τον συντονισμό των δράσεων και τη γενική εποπτεία με περιοχή ευθύνης τα 
σχολεία της περιοχής Θήβας. 
-Τζαμτζής Ηλίας, Διευθυντής Εκπαίδευσης, ο οποίος θα έχει τον συντονισμό των 
δράσεων και τη γενική εποπτεία με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της περιοχής 
Λιβαδειάς. 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ29-04Ζ



Β.  Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας 
 
1. Για την Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση ορίζονται οι:  
-Ορφανός Πέτρος, Σχολικός Σύμβουλος 1ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης 
Εύβοιας, με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της Χαλκίδας και των όμορων Δήμων. 
-Ντόνας Χρήστος, Σχολικός Σύμβουλος 4ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης 
Εύβοιας, με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της Βόρειας Εύβοιας. 
-Παντιώρας Γαβριήλ, Σχολικός Σύμβουλος 5ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Εύβοιας, με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της Νότιας Εύβοιας. 
-Αρβανίτης Νίκος, Διευθυντής 2ου Δημοτικού Σχολείου Αλιβερίου, με περιοχή 
ευθύνης τα σχολεία της Ανατολικής-Κεντρικής Εύβοιας. 
-Δάσκος Γρηγόρης, Διευθυντής 7ου Δημοτικού Σχολείου Χαλκίδας, με περιοχή 
ευθύνης τα σχολεία της Δυτικής -Κεντρικής Εύβοιας. 
-Συρίμης Γιώργος, Διευθυντής Εκπαίδευσης, με γενική εποπτεία.  
 
2. Για τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση ορίζονται οι:  
-Παραδιά Μαρία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02-Φιλολόγων, με περιοχή ευθύνης τα 
σχολεία της περιοχής Χαλκίδας και Βόρειας Εύβοιας 
-Καραμάνου Κατερίνα, Διευθύντρια Εκπαίδευσης, με περιοχή ευθύνης τα 
σχολεία της περιοχής Χαλκίδας και Νότιας Εύβοιας 
-Ελευθερίου Κωνσταντίνος, Εκπαιδευτικός Πληροφορικής ΠΕ20 στο ΓΕΛ 
Αυλωναρίου, με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της περιοχής Δυτικής και Ανατολικής 
Εύβοιας 
 
Γ. Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας  
 
1. Για την Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση ορίζεται ο:  
-Παπαδόπουλος Νίκος,  Σχολικός Σύμβουλος 5ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, ο οποίος θα έχει τον συντονισμό των δράσεων, τη γενική εποπτεία 
με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ευρυτανίας.   
 
2. Για τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση ορίζεται ο:  
-Δημογεροντάκης Βασίλειος Ευάγγελος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02-
Φιλολόγων, ο οποίος θα έχει τον συντονισμό των δράσεων, τη γενική εποπτεία με 
περιοχή ευθύνης τα σχολεία της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ευρυτανίας.   
 
Δ. Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας 
 
1.Για την Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση ορίζονται οι:  
-Καραγεώργου Ελένη, Σχολική Σύμβουλος 1ης Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της 1ης και 5ης Εκπαιδευτικής 
Περιφέρειας. 
-Σταυρόπουλος Γιώργος, Υπεύθυνος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Διεύθυνσης Π.Ε., 
με περιοχή ευθύνης τα σχολεία της 3ης και σχολεία της 4ης Εκπαιδευτικής 
Περιφέρειας. 
-Καρανικόλα Ευσταθία, Διευθύντρια 16ου Δ.Σ. Λαμίας, με περιοχή ευθύνης τα 
σχολεία της 2ης και σχολεία της 4ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας. 
 
2.Για τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση ορίζονται οι:  
-Παπαδάκη Ειρήνη, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ13-Νομικής, με περιοχή ευθύνης τα 
σχολεία της περιοχής Δομοκού. 
-Πολυμέρου Καλλιόπη, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02-Φιλολόγων, με περιοχή 
ευθύνης τα σχολεία της Δυτικής και Ανατολικής Φθιώτιδας. 
-Μήτσιου Ηλιάνα, Υπεύθυνη Συμβουλευτικού Σταθμού Νέων Διεύθυνσης Δ.Ε., με 
περιοχή ευθύνης τα σχολεία της περιοχής 
Λοκρίδας.

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ29-04Ζ



 
Ε. Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας 
 
1. Για την Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση ορίζεται η: 
-Δασκαλάκη Αργυρώ, Σχολική Σύμβουλος 66ης Περιφέρειας Προσχολικής 
Αγωγής, η οποία θα έχει τον συντονισμό των δράσεων και τη γενική εποπτεία με 
περιοχή ευθύνης τα σχολεία της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας.   
 
2. Για τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση ορίζεται η: 
-Παπαδάκη Ευθαλία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02-Φιλολόγων, η οποία θα έχει τον 
συντονισμό των δράσεων και τη γενική εποπτεία με περιοχή ευθύνης τα σχολεία 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας.   
 

 
 
                                          
 
 
                                             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ  
                                         ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

                          
  

                          
                                                                   
 
                                                      ΗΛΙΑΣ Ι. ΠΑΛΙΑΛΕΞΗΣ, M.ed 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 1) ΥΠΑΙΘ, Ειδική Υπηρεσία 
Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων 
Μονάδα Β1  
2) Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας 
3) Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας 
4) Ενδιαφερόμενους(μέσω των οικείων Δ/νσεων 
Α/θμιας& Β/θμιας Εκπ/σης) 
Εσωτ. διανομή: 
1) Τμήμα Επιστ. & Παιδαγ. Καθοδήγησης Α/θμιας 
Εκπ/σης Περιφ. Στερεάς Ελλάδας  
2) Τμήμα Επιστ. & Παιδαγ. Καθοδήγησης Β/θμιας 
Εκπ/σης Περιφ. Στερεάς Ελλάδας 
2) Φ.52 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ29-04Ζ


